

ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА ГАЗДОВАЊЕ ШУМАМА
„СРБИЈАШУМЕ“ БЕОГРАД, Булевар Михајла Пупина, број 113
ШУМСКО ГАЗДИНСТВО „ШУМА“ ЛЕСКОВАЦ

На основу Одлуке вршиоца дужности директора ЈП “Србијашуме” Београд, број 4284 од 19.03.2025. године, ШГ “Шума” Лесковац, као део Предузећа

ОБЈАВЉУЈЕ
ЈАВНИ ПОЗИВ
ЗА ЛИЦИТАЦИОНУ ПРОДАЈУ НА ПАЊУ ЗА 2 КРУГ
ОТВАРАЊЕМ ЗАТВОРЕНИХ ПОНУДА

Која ће се одржати дана **02.04.2025.** године (среда) са почетком у 10.00 сати, у просторијама ШГ „Шума“ Лесковац, Делиградска 1, Лесковац.

Предмет лицитације је продаја дрвних сортимената из у шуми „на пању“, укупне дрвне запремине од **15.403,00м3**, и то:

у ШУ Власотинце налази се у ГЈ „Букова Глава - Чобанац“ са одељењем 38/б; ШУ Медвеђа налази се у ГЈ „Зајчевац-Ајкобила-Шајић“ са одељењима 31/а, 45/а,б, 46/б,д

Партија 7.

ШУ „Власотинце“, ГЈ „Букова Глава -Чобанац“, одељење 38/б; површине 27,64 ха.
Извођачки пројекти газдовања шумама бр. 3 од 08.01.2025. године.

Дрвни сортименти	Количина за лицитацију (м3)	Почетна лицитациона цена (дин/м3) без ПДВ-а	Почетна лицитациона вредност предмета лицитације (динара) без ПДВ-а
Буква - Огривно дрво I класе - метарско	613	3.202,00	1.962.826,00
Буква - Огривно дрво I класе - вишеметарско	200	3.202,00	640.400,00
СВЕГА ОГРЕВНО ДРВО:	813		2.603.226,00
СВЕГА:	813		2.603.226,00

категорија терена II.

предвиђена месечна динамика: мај – 113 м3, јун – 200 м3, јул – 250 м3, август – 250 м3;

Партија 8.

ШУ „Медвеђа“, ГЈ „Зајчевац-Ајкобила-Шајић“, одељење 31/а; површине 38,91 ха.
Извођачки пројекти газдовања шумама бр. 675/1.

Дрвни сортименти	Количина за лицитацију (м3)	Почетна лицитациона цена (дин/м3) без ПДВ-а	Почетна лицитациона вредност предмета лицитације (динара) без ПДВ-а
Смрча - Трупци I/1 класе до 39цм	80	8.821,00	705.680,00
Смрча - Трупци I/2 класе од 40-49цм	30	9.570,00	287.100,00
Смрча - Трупци II/1 класе до 39цм	300	7.085,00	2.125.500,00
Смрча - Трупци II/2 класе од 40-49цм	90	7.714,00	694.260,00
Смрча - Трупци III/1 класе до 39цм	628	5.534,00	3.475.352,00

Смрча - Трупци III/2 класе од 40-49цм	200	6.054,00	1.210.800,00
Смрча - Рудничко дрво од 9-15цм од 1,5-5м	170	2.401,00	408.170,00
Смрча - Рудничко дрво од 16-20цм од 1,5-5м	1400	4.156,00	5.818.400,00
СВЕГА ТЕХНИЧКО ДРВО:	2898		14.725.262,00
Огревно дрво МЛ и четинара ,I класе	1102	2.004,00	2.208.408,00
СВЕГА ОГРЕВНО ДРВО:	1102		2.208.408,00
СВЕГА:	4.000		16.933.670,00

категија терена II.

предвиђена месечна динамика: април – 600 м3; мај – 600 м3, јун – 700 м3, јул – 700 м3, август – 700 м3, септембар – 700 м3;

Партија 9.

ШУ „Медвеђа“, ГЈ „Зајчевац-Ајкобила-Шајић“, одељење 45/а,б; 46/б,д површине 54,77 ха.Извођачки пројекти газдовања шумама бр. 676, 677

Дрвни сортименти	Количина за лицитацију (м3)	Почетна лицитациона цена (дин/м3) без ПДВ-а	Почетна лицитациона вредност предмета лицитације (динара) без ПДВ-а
Буква - Трупци F/1 класе до 49цм	32	13.361,00	427.552,00
Буква - Трупци F/2 класе од 50-59цм	32	16.405,00	524.960,00
Буква - Трупци F/3 класе преко 60цм	16	17.116,00	273.856,00
Буква - Трупци I/1 класе до 39цм	850	5.434,00	4.618.900,00
Буква - Трупци I/2 класе од 40-49цм	850	6.185,00	5.257.250,00
Буква - Трупци I/3 класе од 50цм <	416	7.167,00	2.981.472,00
Буква - Трупци II/1 класе до 39цм	289	4.096,00	1.183.744,00
Буква - Трупци II/2 класе од 40-49цм	289	4.711,00	1.361.479,00
Буква - Трупци II/3 класе од 50цм <	127	5.513,00	700.151,00
Буква - Трупци III/1 класе до 39цм	193	3.069,00	592.317,00
Буква - Трупци III/2 класе од 40-49цм	193	3.577,00	690.361,00
Буква - Трупци III/3 класе од 50цм <	97	4.242,00	411.474,00
Буква - Трупци L/1 класе до 39цм	172	9.002,00	1.548.344,00
Буква - Трупци L/2 класе од 40-49цм	172	10.121,00	1.740.812,00
Буква - Трупци L/3 класе од 50цм <	67	11.580,00	775.860,00
Буква - Трупци K/1 до 39цм	207	7.640,00	1.581.480,00
Буква - Трупци K/2 од 40-49цм	207	8.117,00	1.680.219,00
Буква - Трупци K/3 од 50цм <	94	8.593,00	807.742,00
Китњак - Трупци I/1 класе до 39цм	116	14.170,00	1.643.720,00
Китњак - Трупци I/2 класе од 40-49цм	116	15.814,00	1.834.424,00
Китњак - Трупци I/3 класе од 50цм <	58	17.967,00	1.042.086,00
Китњак - Трупци II/1 класе до 39цм	40	9.670,00	386.800,00
Китњак - Трупци II/2 класе од 40-49цм	40	10.854,00	434.160,00
Китњак - Трупци II/3 класе од 50цм <	20	12.403,00	248.060,00
Китњак - Трупци III/1 класе до 39цм	27	4.135,00	111.645,00
Китњак - Трупци III/2 класе од 40-49цм	27	6.073,00	163.971,00
Китњак - Трупци III/3 класе од 50цм <	13	7.041,00	91.533,00
Китњак - Трупци K класе	121	17.687,00	2.140.127,00

СВЕГА ТЕХНИЧКО ДРВО:	4.881		35.254.499,00
Буква - Огривно дрво I класе - вишеметарско	4.604	3.202,00	14.742.008,00
Буква - Огривно дрво I класе - метарско	115	3.202,00	368.230,00
Буква - Огривно дрво II класе - вишеметарско	215	2.102,00	451.930,00
Китњак - Огривно дрво I класе - вишеметарско	700	3.202,00	2.241.400,00
Китњак - Огривно дрво I класе - метарско	50	3.202,00	160.100,00
Китњак - Огривно дрво II класе - вишеметарско	25	2.102,00	52.550,00
СВЕГА ОГРЕВНО ДРВО:	5.709		18.016.218,00
СВЕГА:	10.590		53.270.717,00

категорија терена II.

предвиђена месечна динамика: март – 1.051 м3, април – 1.500 м3, мај – 1.500 м3, јун – 1.800 м3, јул – 1.800 м3, август – 1.950 м3, септембар – 989 м3;

Свеукупна процењена количина дрвних сортимената је15.403м3
Свеукупна вредност свих партија по почетним ценама, без ПДВ-а је72.807.613,00динара

У понуди морају бити дате јединичне цене, без ПДВ-а, за сваки дрвни сортимент који је наведен у прегледу и не могу бити ниже од почетних цена које су дате у јавном позиву. Уколико у понуди купца не буду наведене јединичне цене за сваки дрвни сортименти понуда ће се сматрати неважећом.

Начин плаћања: авансно плаћање, а динамика авансног плаћања биће регулисана Уговором о купопродаји.

За купљене дрвне сортименте рекламација на квалитет се не уважава.

Са купцем чија понуда буде најбоља за одређену партију, односно који је дао највећу цену, закључиће се Уговор, а уплаћена средства на име депозита осталим понуђачима се враћају.

Уколико купац који је доставио најбољу понуду одустане од куповине, од истог се задржава депозит и обавештава се купац који је доставио следећу најбољу понуду.

Уговор са купцем који је дао најбољу понуду закључиће се по предлогу Комисије која је спровела предметну лицитацију, а на основу Записника са спроведене лицитације и то у року од пет дана достављања уговора на потпис понуђачу – Купцу и уколико исти одустане од потписивања уговора губи право на повраћај уплаћеног депозита и уговор ће се закључити са купцем који је дао следећу најбољу понуду.

Уколико купац у предвиђеном року за извршење посла, од дана увођења у посао од стране продавца, не плати и преузме предвиђену количину по утврђеној динамици, уговор се сматра раскинутим, а продавац задржава право да положени депозит задржи као уговорну казну због непоштовања уговора.

Купац је у обавези да шумске остатке који настану приликом сече и израде дрвних сортимената уклони или их сложи на мање гомиле или редове на делове земљишта где нема подмлатка водећи рачуна да извозни путеви и правци извлачења не буду закрчени.

Депозит као услов за учешће на лицитацији, служиће као средство обезбеђења за озбиљност понуде и као средство обезбеђења за добро извршење посла са купцем који је дао најбољу понуду.

Право учешћа на лицитацији имају понуђачи који немају неизмирене обавезе према ЈП „Србијашуме“.

Право учешћа на лицитацији - отварањем затворених понуда, имају сва правна лица и предузетници која до 02.04.2025. године, до 09⁰⁰ часова, изврше уплату депозита који ће служити као средство обезбеђења за озбиљност понуде и као средство обезбеђење за добро извршење посла по уговору, на текући рачун ЈП „Србијашуме“ Београд, ШГ „Шума“, Лесковац, који се води код Банка Поштанска Штедионица а.д. Београд, број 200-3844770101026-56, уз напомену: УПЛАТА ДЕПОЗИТА ЗА ЛИЦИТАЦИЈУ НА ПАЊУ ЗА ДРУГИ КРУГ НА ДАН 02.04.2025. године.

Висина депозита износи 10% од почетне вредности партије која се лицитира, и износи:

- за партију 7. ___ 260.323,00 динара
- за партију 8. ___ 1.693.367,00 динара
- за партију 9. ___ 5.327.072,00 динара

Дрвни сортименти који су предмет продаје на наведеним локацијама могу се разгледати у периоду од 27.03.2025. године до 01.04.2025. године од 9-15 часова и уз ОБАВЕЗНУ УНАПРЕД НАЈАВУ Горану Димитријевићу, контакт телефон 064/815-5803, или Дејану Стојиљковићу, контакт телефон: 064/815-5814.

Заинтересовани за учешће на наведеној лицитацији у обавези су да своје понуде пошаљу или донесу у запечаћеној коверти са назнаком: ЛИЦИТАЦИЈА ДРВНИХ СОРТИМЕНАТА ШГ „ШУМЕ“ ЛЕСКОВАЦ___ ПОНУДА ЗА ПАРТИЈУ БРОЈ _____ - НЕ ОТВАРАТИ“, на адресу ЈП „Србијашуме“ Београд, ШГ „Шума“ Лесковац, Делиградска 1, Лесковац.

У обзир ће се узети све затворене понуде, **заведене на писарници ШГ „Шуме“ Лесковац**, које се доставе лично или ако су послате поштом и стигну на наведену адресу, **најкасније 02.04.2025. године до 09³⁰ часова**.

Неблаговремене понуде које буду пристигле после наведеног рока, неће се узети у разматрање.

У случају идентичних понуда, изабраће се понуда која је раније приспела на наведену адресу.

У разматрање се неће узети: понуде са варијантама, понуде које буду пристигле после наведеног рока, непотпуне и понуде са нижом ценом од почетне.